ações de capacitação, neste Plano, para o período de 2026 a 2030 

Diretrizes Ação de Capacitação 
Previsão de Investimentos 

2026 a 2030 

Plano das Bacias 

PCJ 2020 a 2035 

Sistemas de Tratamento de Água e Esgoto 

(Escola da Água e Saneamento) 

Cerca de  

R$ 1.100.000,00 

(um milhão e cem mil reais) 

Três Poderes (Legisl., Exec., Judic.Líd.Comun.) 

Educadores 

Jovem, vem para o PCJ 

Propriedade Rural Amiga da Água 

JOGO ROLE PLAY GAME (RPG) 

PROCOMITÊS - 

ANA 
Capacitação para a Gestão das Águas  

Não se aplica uma vez que os 

cursos são oferecidos por ente